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A béke hajnala 
virradt ránk szombat reggel Breszt-Litovszk- 
bán. A központi hatalmak képviselői haj
nali két erakoi aláírták az Ukrániával kő
iét! bekeszerzedést. A gyűlő.et hosszú éj 
szakája után e reggelen kezuünk ébredezni 

a magenyhölés édességét érezzük a szán
kon, ahogy boldogan és ujjongva eireöeg 
jük a draga szót: béke, bske, béke!

A keleti front hatalmas része szaka 
dúl fel és szomszédságunkban, az életerő 
győzelmes vajudzsában 'imád egy szabad, 
független köztársaság, amely bekében es 
baratsagban fog élni velünk.

Hisba von az ántánt minden mester
kedése, Trockfj cselvetései: az élni akaró 
uxrán nemzet félrelökte a megértés utjaból 
az ármányt és a népboldogitó forradalom 
mezébe öltözött anarchiát és munkára vágyó 
kezet szent kötésre nyújtotta felénk. A be
kenek <_ z a szép napja a monarchia köl 
ügyi vezetőinek dicsősége is. Meglepő, ce 
Kétségtelen, hogy a mindenektől állított 
beket nem a szocialisták stockholmi ülése
zései, nem a társadalmi forradalom, nem 
a bolseviKizmut kétszínű játéka, nanem a 
csöndben tárgyal* államférfiak, diplomaták 
szticzuk meg, akik nagy felelősségeket 
v.selve, ezer akadályon át érvényositeni tud
óik országaik bekeakaratái.

A béke gyönyörű ajándéka mellé ezt 
a tanulságot hozta ez a hajnal, amely a 
> ilág virradatának első piros sugarát vetette 
a harcoló emberiségre.

LEGÚJABB.

Béke Oroszországgal is.
Budapest, febr 11 A K L tudósítójának jelentése.

Ma éjjel Ereszt-Litovszkban Troc- 
kij kijelentette, hogy m indtn külön 
szerződés mellőzesével elrendeli az 
ororsz haderők teljes és rögtönös le
szerelései.

Az Ukrajnává; létrejön béke után a 
ocisevikiekne, ;.em ehetett más valasztá 
suk, mert a h«rc továbbfolytatására telje- 
>cn képtelen .!.. Ezek után Romániát! a sor, 
ha nem akar végképp tönkremenni szövet 
égéséitől elzárva. Az orosz különbek- óitási 

jelentősége kélségbevonhutat <m befolyas-al 
esz a többi ellenségeinkre is. A hirt Bécs
ijén és Bndape. len nagy lelkesedéssel fo 
„adtak, u lapok rendkívüli kiadásban tudat 
ak az örömfiirt. Trockij hír szerint ki

jelentette, hogy az egész orosz haderőt 
feloszlatják.

•\ mai hivatalos jelentések.
Budapest, február 11

Olasz hadszíntér
A Hétközség fensikján és a Brentátó! 

;. Jetre élénk tüzérségi tevékenység.
A VEZÉRKAR FŐNÖKE

Betlin, február 11
Nyugati hadszíntér:

Rupprechi trónörökö.- '...-.c, tporfj.t
Az arcvonal egyes helyein tüzérségi 

háti: folyt. Felderítő harcokban a tenger 
part mentén belgákat és fianciákai, Ipern- 
,, északkeletre, valamint Cambtay és St. 
Quentin között angolokat fogtunk el.

1 A Maas terült lén, a Mosel két párt
ján ts néhány szakaszon, Nancytól észak

keletre és keletre az ellenség fokozott te 
vékenységet fejtett ki. A Seltel lapályon 
francia felderítő osztagok Allendo fnál át
menetileg benyomullak vonalainkba. A Bea- 
móritól nyugatra fekvő vidék i. akadályaink 
előtt visszavertük őket.

A többi harctéren nincs újság.
LUDENDORFF, 

első főszátlásmester.
W1W -----~~ ~ ' ■ r ~_TW

Ősz Szappanos István.
írta : Szántó Kálmán.

A Virradat 5-ik számából. —

Mos*, ..aracsony eUő napján iga
zán úgy kezdődik, mint égj- Krúdy novella 

ezen a aürü-havas keddi napon, me 
lyen úgy omlottak a hógomelyagok, mintha 
végképp be akarnák temetni ezt a fekete 
világot, meghalt Kecskeméten egy százesz
tendős öreg ember, aki némiképp orszá
gos nevezetesség is volt : Szappanos Ist
ván, hites ügyvéd, megyei táblabirö, a vá
rosi fenyilölörvényszík elnöke, egy da
rab eleven itt felejteti Magyarország.

Akik vele hajdan egy ivásuak voltak, 
egy iskolái jártak, egy eszméért küzdöttek, 
azok.it nemzedékestül, iskolástul, eszméstül 
már mind elnyelte a Halál s ö egymaga 
járt itt közöttü s, rnmt egy legendás zászló 
tartó, mellig érő pátriárka-szakállal, vállát 
veid galambősz fürte vei, töret! n kékszin 
szemeiben a gyermek hite el és bizor’-t:- 
mával, frissen topogva, majdnem azt mon
danám: legényesen, száz esztendővel a 
natán, egyenesen, mint . nádszál, amint 
nap ap után eihztad az ablak alatt, dol
gait intézni, mintha meg egy élet feladata 
várakoznék reá.

Halála előtt néhány nappal még fel- 
n,á zott a Kecskeméti Lapok meredek lép
csőin vasárnapi ebédre invitálni egy újság 
író-fiát, akit nagyon szeretett, főleg azonban 
elhozni a karácsonyi versét, melyet évről- 
évre el nem mulasztott volna s arneiye: a 
K L. minden szent estéie hűségesen leadott.

Szappanos Istvánt a hosszú idő ér
lelte nagy emberré: ráért kivárni „ csiiiaga 
feltűnését. Pedig eltjilői fogva annak indult, 
nagy embernek, testi-lelki kvalifikációja meg 
volt hozzá. A városon uralkodó parasztod' 
garcháx sarjadéka volt, akik büszkék pausz i 
leszármazásukra s nem akarnak egyebek 
lenni. Azoké a paraszt betonoké, akik nem 
zedékről nemzedékre orrukkal túrták itt a 
töiuzt s paradicsommá változtatták a sivó 
homokot, A honfoglaló ősök móojára, hold
ról hold:a hódították et a sivatagtól a termő 
földet a ku'tura számára. Éppen mint a 
honfoglaló ősök, mámorosai a földnek, 
vert és életet áldoznak érte, fiatal vérüket, 
egész -létükét. Talán míg ma sincsen 
eddig bizonyos nem volt — ennél megbe- 
csülendőbb kulturtörekvís ebben az ország
ban. Mindezeknek még ezután kell, hogy 
eljöjjön az epopeia írója. Mert ezek foglal 
ták el a hazát s ezek is tartották meg.

Szappanos István mar zsengén elütött 
a famíliától aminthogy sok tekintetben 
végig elütött tőle, nem állt az eke szarvá
hoz s nem adta szerzésre magát, nanem 
iskolákat járt. Könnyű volt neki Kecske
méten, ahol végigjárhatta valamennyit, csak 
éppen jurátuskodni mert el a Szepességre, 
az ügyvédi diplomával a zsebében, rnmt 
afféle igaz kecskeméti, már hazajött. Ez 
1842 be i volt, 48 bán már városi tanácsnok 
s 40 ben — qua mutalio rerum 1 — a gaz
dálkodó sarjsdék beleházasodik a varos 
kevés nemesi családjainak legelőkelőbb!- 
kébe, nőüi veszi Ferentzy Klárát, Ferentzy

' Idának, Erzsébet királyné felolvasójának az 
I unokahugát.

Mórt már mehetett volna Szappanos 
I István a sima, egyenes utón szépen előre, 
! akár a világ végéig. Daliás megjelenésű, 
í jóbeszédü, anyagilag független ember, föl 
l felé és lefelé összesógorosodva a város 
i primipilus családjaival, iehelett volna belőle 
i akár kiskirály Kecskeméten. Nem let! az. 
1 Lassan lassan fébeszorult vagy féireszori- 
I totlák s olyan vállveregető elnézéssel, bur

kolt mosolyu megbocsátással kezdtek be
l szélgetni Szappanos Istvánról azok, akik 
I hitük szerint okosabbak és meggondoltab- 
i bak voltak nála. Nem, ő csakugyan nem
■ volt okos és meggondolt ebben az érte
. lemben, sőt általában sem volt az. Szinte 
! csodálni való, hogy a tiszta látású, lehig 
i gadt gondolkozásu Szappanosok között, 
: akiknek az élete csupa szorgalom, munka, 
I kitar.ás, s az ezzel járó szerzés és gyata- 
! podás gondja : hol vette magát '■/. a nyug 
| taian vérű, valósággal bohém természetű 
i ember, aki egész eleién at soha semmi 

egyebet nem akar! és nem tudott, mint fia
I tál maiadni. Ezt az egyet azonban akarta 
• és tudta egész életerejével, száz esztendőn 
. keresztül.

A kecskeméti élet sajátosságaihoz tar- 
| tozott az is, hogy zz a színig vérig négy- 
| vennyolcas város a maga 70,000 O kosával 

egészen a Kada Elek polgármestersé- 
i géig — az u. i'. intelligencia egy maroknyi 
l csapatát uralta najyobbára. Hiszen egy egy 
; képvíselővá'asztásnál talpra állott a népes 
, ség, de azért ott is akárhányszor megtör

tént, hogy a város mindkét kerületét haf- 
’ • anhetes képviselte, általában pedig az Úri 
j Kaszinó meg a városháza szabott irány:. 

Érthető is, az urak ráértek politizálni, a 
l többi sok ezer, az c . < d .l .ozott. Érdem- 
, néz, elismeréshez csak az juthatott, asi a
■ kormánypárthoz tartozott, még városi do1- 

gokban A kurucokat, az elégedetlenke
| dőket iiátratették, ‘vgalaoh is lesajnálták. 
: nem igazi uraknak vették Valahogy érez- 
’ hette ezt S jap^nos István is, akt pedig 
I rnmt tekintélyes birtokos, a Ferentzy Kiára 
| ura, egy hatalmas famíliával a háta mör.ött, 
! a .egelsök közé tartozhatni!, 'tmondott r 
. városi „ Sasnál. Visszavonult a gazdaságába, 
i a latin auktoraihoz, Horatius és Tibulus 
; melle, a negyvennyolcas emlékei és erek 
: lyti közé, melyeket nem szűnt meg gyüj- 
l tögetni.

(Folytausa következik.)

, Telefon 141 NAPI HÍREK. w#nl4I
Szerkesztőség és kiadóhivatal III., Arany János-i.tea 8

Naptár: 1918. év, február hó 12., kedd. — 
- Róni. kath.: 7 sz. rendatapitó. — Protestáns Eutá- 
. Ita. - Görög-orosz 1918. év, január hó 30., N*j,» 

Vazul. Izraelita: 5678. év, Sebat 30 , Ros Cho- 
, des Napkelte 7 óra 14 perc. — Napnyugta 5 óra 

15 perc Naphossza 10 óra 1 perc. Holdkelte 
7 óra IS perc, reggel — Holdnyugta 7 óra 6 perc, 

. este — Első negyed 18 án, 1 óra 57 perc, éjjel
Időjárás: A központi meteorologiai intézel 

! Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő 
' idővárható: Változékony,enyhe,helyenként csapadék

Választások. Mozgalmas napja 
| volt tegnap Kecskemét társadalmi életének, 
í amennyiben e napon ejtettek meg a két 

kaszinóban a választásokat. Az Űrt Kaszt- 
i Hóban elnök dr. Horváth Mihály, alelnök 

Kovács Sár.aot lett. A Keusktdelmi Ka 
szólóban elnökül Kecskeméti Adolfot, al 

| elnökül dr. Fodor Sándoit, titkárnak Szemző 
I Vilmost, pénztárosnak Balázs Jenőt, ház

nagynak pedig Kohn Bélát választották meg

azok.it
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— Egyháztanácsülés. A róm. Itath. 
egyházközség folyó évi február hó 12-ik 
napján délelőtt 11 órakor az egyházközség 
tanácstermébe-t ülést tart a következő tárgy
sorozattal: 1. Megalakulás. 2. Központi s jtó 
részvény j -gyzés 3. Bérleti ügyek (Sípos
üzlet). 4 Folyó ügyek.

Az 1899 94. ári fölmentettek 
bevonulása. A fölmentettek legfiatalabb 
hat korosztályát, íz 1390—94 évfolyamba 
liekef, mint ismeretes, behívják ás kivételt 
csak a bányák, vasotok, csendőrség, pénz- 
ügyigazgatáságok és az állami erdészetek 
személyzetével tesznek. Az első három kor 
osztálybeli fölmentriteknek március 1-ín, 
a mezőgazdasági fölmentetteknek 11-én, a 
következő háiom koroszti'iybeliekneK ápri 
lis 5-én, a mezőgazdasági fölmeulrttaknek 
8 án keli bevonu'niok minden külön be 
hívás: parancs nélkül.

Szabadságon. Dr. Dömötöi La 
jós városi tanácsos, megrongált egeszsé 
gének helyreállítása céljából, ma megkezdte 
o heti szabadságát.

— Szolgáiét! jubileum. Lakos 
Samu városi segédhivatali igazgató tegnap 
lepett a város szolgálatában eltöltőit ide
jének 35 ik évébe. Ez alkalommal tisztvi
selő kartársai vasárnap délelőtt a v.-*os- 
náza tanácstermében meleg ünneplésben 
részesítet ek Sándor Is"-án polgármes'er 
intézett a tanács nevében beszédet az ünne- 
pelthez, kiemelve, hogy nemcsak mint pon
tos és kötelességtudó tisztviselő, aki min
den erejét és tehetségét a közszolgálatnak 
szentelte, de mint gondos és mintaszerű 
családapa is példaképül szolgálhat. A köz
ponti iroda alkalmazottjai ezután egy érté- : 
kés ezüst dísztárgyat nyújtottak át jubiláló : 
főnöküknek Lakos Samu könnyekig meg- - 
hatva mondott köszönetét a szép ünne
peit- lésért

A képklállittz meghosszabbl 
fása. A nagy érdeklődésre való tekintet- i 
tel -- rendezőség úgy határozott, hogy a 
kiállítást 3 nappal, vagyis február 17 ig . 
m rvio- szabbitja.

— Dr. Csekey István előadása, 
Az önálló magyar hadsereg-.-ről i

5 órakor I 
• Katona :

Jött 

melye:
tart, f. hó 15 én, pénteken d. 
lesz a városháza dísztermében, 
Kör* szabadlicealis előadásai során 
ak-.démiá-iK kiváló tanár* most ezz I 
mával fog.átkozik séta ulmányriaak 
ményét köz'1 majd most készülő uj 
kajában, 
ti 
hatig*!

ered- 
murt

Az éppen mot; nagyon is aktuá 
tárgyat bizonyára méltó érdeklődé,--ei 

z majd közönségünk.
A Nagyfakerék uj igazgatósága. 

Vasárnap délelőtt tartotta a Kecskeméti Ta 
mréKoénztár Egyesület évi közg iiésíl. Az. 
osztalékot részvénvenkin *5 K ban állapi- 
t.tták m j. A< igazgatóságban négy hely 
ürssedett meg s ezekre megválaszitattak: 
Dékl y László 't. p illám-st ~ d- B Kiss 
Kálmán ügyvéd, Sárkány Béla főesperes, 
Srapp*.tos István fö'dbirtokos.

A Jótékony Nőegylet műked
velő; íz-, i előadásai iránt rendkívüli érdek 
tőd;-, mu; .ikozik, úgy, hogy a jegyek 'eg 
- ag-obn :pár az első 1—2 nap elő 
i ,verték mind ké előadásra. Az előj -g, 

j.-,; keddtől fogva válthatók ki a 
■ liá nsppa i pénztárná'. A szinlapnk a 

; jpokba er. n :k meg, melyek közölni 
fogják n ti'ét esi kibővü't műsorát.

Á izsgáló bizottságok Kecs 
keniéten. Az O-sz.ágo, Közéleimezés- Hi

i. ki niniszter Pestvármegye 
területére, megalakitotta a helyi árvizagáló 
biz-.-.,, .ig ka' Ké, bizottság akitt.to t. A 
e b zot székhelye Kecskemét t.gjai 
i j.n- 24, elnöké Szappanos Sá dór 
nyug. kir. ítélőtáblái biró, elnökhelyettese 
B > nyug i. po ■ er Terü-
I ti I dáskörét későbbi rendelkező állapítja 
m Kecskemét területére a bízott- ig 'ag 
jainak -. számi 18, elnöke dt Han I • 
mér vm. tb. főj g/ző, elnökhelye'tese dr. 
Winkler Albert ’i. tb. ár.a néki elnök.

Elveszett. Hu iyeL- caendőrőrnagv 
karikán levő kulcscsomóját a városban el
vi ké - ó ít, zt a cse időr 
laktanyába btszolgáltatni illő jutalom el 
let ében.

Nyugtázások kifüggesztése. A 
Kec kémét! H*dsegélyzö Bizottság felhívj* 
.--.oknak az adomá-iyuzóknak {'gy'’"1*' 
1917 dec. 9 iki teadélután és 1917. dec. 
16 iki karácsonyi vásár jótekonycelu síké- 
rét adóhiányaikkal támogatni szívesek yoi 
tak, hogy a nyugtázást a városhaza előlit 
hirdető szekrényben kifüggesztve megte
kinthetik.

— Utasítás a hatóságokhoz az 
alkalmatlanok behiváaaról. A honvé
delmi miniszter a következő körrendeletét 
intézte * közigazgatási b-lóságokhoz : A 
uépfölkelési bemutatószemién alkalmatlan- 
nak talált népfölkelés;ekötelezetteknek múlt 
évi körrendeietem alapján fegyvernélküli 
-.épfölkelői szolgálata történt bevonása 
a.kaiméval — mint az eg; - jelentésekből 
Kiderül - gőzmalmi munkások, sza! tlma- 
tryozó válluiatak alkalmazottak -s tekintet 
nélkül az üzemben való nélkülözhetetlen
hegükre behívattak. Figyelmeztetem ennél
fogva a behívásokat eszköziő közigazgatási 
hatóságokat, hogy a gőzmalmok, valamint 
a szállítmányozó vállalatok is azon közéi- 
dekü intézmények közé számítandók, ame- 

____________ ’t évi körrende- 
ilméber lehetőleg r m veendők 

népfölkeiői szól

miskolczi városi közélelmezési bi

lyeknek alkalmazottai a műit 
etem érfel 
igényb* fegy ve nélküli 
gálatra.

— Egy millió korona áru bivaly 
hús. A miskolczi városi közélelmezési bi
zottság megbízta a város ' özélelmezísi hi 
vatalá” hogy vásároljon 500 bivalvt a város 
ez évi husszükségletének fedezésére. A bi
valyok élő súlyban kilónkint 4 korona 50 
filter. A vásárt április elején kötik meg s a 
bivalyokat egyelőre gazdálkodóknál helye 
zik el legeltetésre. A város egy millió ko
ronát fektet a vállalkozásba.

A vadásztársaság közgyűlése. 
A kecskeméti vadasztarsasag e hu 24-en 
tartja meg évi rendes közgyűlését.

Pacsirta - számot adott a Szín
házi Éiei ezen a héten a Király színház 
nagysikeiü Lehár operettjéről részletes be
számoló, képek, rajzok és az operett slá 
ger-keriagőjének kottája található a 04 ol 
lala* számban, amely ez- nkivül, a hét min 

den színházi érdekességéről is beszámol. 
A rendes rovatok Hrtivers, Regény, Intim 
Pista teszik még vál ozatoszbbá ezt a szá 
mot, zmely részletet közöl a Hotel Impe- 
rialoól. Egyes szám ára 80 fillér. Előfizetési 
*>- negyed évre K 6'50. Kiadóhivatal Erzsé
bet körút 29. szám.

A földbérleti dijak fölemel 
hetők lesznek. A háború első idejében 
ormanyrendelet jelent meg, amely ug, in- 
ez.eddi, hogv * háború tartama alatt — 
bizonyos esetektől eltekintve — nem lehet 
fe.bontani .zokat a szerződéseket, emelye 
két földek bérletére kötöttek. Ezek a szer- 
ődések 

a háború
önm-guktói m>. ghos* ’abbod-t'k, 
előtt kikötött bérleti dijakért, Ez.t 
eduig nem igen bo-yg-.iták. most 

országos mezgalutn van, amely 
kívánj* az idevonatkozó kormány 

•endeletet. Értesülésük szerint * tőiden 
elé; ügyi minisztérium nem is akar elz r 

kózni e l.iváaság teljv.sitése elöl és ' ilátá ■ 
van i iicgy egy uj rendelkezés lehetővé 
teszt majd, hog' a háború előtt bérbeadóit 
Iföidek b rleti < iá' a nyerstermények árá
nak emelkedése arányában felemeljék.

Ruttkay százados mint zene 
szerző. Rutlkay Atadái neve, kit -zámos 
rokoni és bar*ti száiak fűznek Kecskemét 
hez, (édesatyja városi 
nem ismeret' 
Kel évig ve

az.QGüan

•be
’yar
IllOa 

bemu.ali.i a

tiszti főorvos volt), 
i a mi közön-égünk előtt, 
meg zikit. * nélkül a narc- 

é:> ■ résztvett a Áiot t nrgró elleni offen 
ziváhan és százada élén elsőn ;k vonu't be 
Nikiiébe A vitéz századost, akirn-k több 

émet kitüntetés ekesiti a mel- 
u,abb o daláról van alkalmunk 

k-csk t.é.i közönségnek. R-.t t 
mát * t g bbi időben is több 
dolgozott, leginkább szépiro- 
d< emellett erős zenei tehet 

h.iv,-,ota el. Számos kedve* 

p reizer:
dalmi tért i, 
ségét sem _ , ______ ____

. fülbemászó melódiát irt s e réven a fő 
város zenei világában mind ismertebbé tette 
' nevét. Legutóbbi, ^Rózsaszínű kis tábori 
lap* című szcrz ményét a >Szinházi Élet* 
ci nü hetilap ötödik száma lekottázva hozza

sz ő va'smint fcle'íg'' arcképével, aki a 
-zövecet irta a valóban bájos zenéhez. -- 
Minket csak őszinte örömmel tölthet el ki 
tűrő fö'dink sikere, akire, ugylátszik, nem 
csak a katonai, de ezen a térén is fényes 
karríér vár

__ Hol Bzer«7.heto be hAzinyul? 
Flóris Rudolf m. klr. állatcgészs’gűgyi fel 
ügyelő 
cikkébe
Tiyiben
Rudolf)

v„* ári.api számunkban megj^i. nt 
egy kis hiba csúszott be, ameny- 

f-á-inyul Flóris Oyu’a (n-m pedig 
tenyésztőnél szerezheti be

— Kékkövet, meszef, kákát, drótot, 
tanítón! stb. minél előbb biztosíts-m ma- 
gának minden szőlősgazda r Szőlősgaz
dák Egyesületében. (Kisfalud!-régi Kis 
vásári u. ő) Ak- az !ső permetezéshez biz
tosítani aks ja magát, az kg kint 15 K át 
már most fizesrer. b- az Egyesület pénz- 
lárába. A többi permetezéshez olcsóbb 
kékkő lesz.

— A mezőgazdasági hadirokkan- 
tak vagyonszerzése. Az Országos Hadi
gondozó Hivatal mezőgazdasági osztálya 
megkezdte a mezőgazdasági hadirokkantok 
vagyonszeizése érdekében működését. A 
hivatal a hadirokkantakat ellátja gazdasági 
gépekkel, gazdasági szerszámokkal, vető 
magjvakkal és tenyészá'latokkid. A jövedel
mük emelése szempontjából a Hivatal elő 
mozdítja a méhészetet, a selyemtenyész- 
lést és gyümölcstermelést is. Ezenkívül 
megkezdte mtr a h-di-okkantak telepítését 
és a földbirtokok parcellázását is. Az Or
szágos Hadijondozó Hivatal ezidö szerint 
tárgyalásokat folytat a főpapok uradalmi 
intézőségeivel és a nagybirtokosokkal a 
hadirokkantak számára létesítendő parce.llá 
zások és földbérletek létesítése érdekében. 
Több földbirtokos ingyen adott földet a 
hadirokkantak részér- létesiíeti telepítések 
céljaira, ezeken a területeken már meg is 
kezdték a telepítéseket.

Anyakönyvi kivonat,
febroá- 11

Születések: Virág istvái- rk., Szabó 
István rk., Zrtvkovics Szvetiszláv ?, Bakó 
Mari. rk. K rs E réb-.t r!;. Pogány Erzsé 
h*t ref . R'-bro- ' 'ki Józ«ef rk, Tóth jo áll 
rk, S'Uromi Et-lka rk

Halálozások: Oebe: István rk. 72 
éves, Szabó i--'.rt> r! fél i>p-s. Németh 
Erzsél et r ' 20 éves, Halász Rozália rk. 
20 napos, Sza'-.i Mihály ref. 68 é-.-cs, Szik- 
szai Imre rk. 62 éves Orbán Ferenc ref. 15 
éves, Farzgó Mihályné rk. 60 é--es, Agócs 
Zsuzsanna rét. 78 eves, ozv. Hajós Lajosn ■ 
ref 81 éves, Ki s Juliánná rk. 2 iióntpos, 
ozv. Dorogi József é rk. 74 éves.

32MEladó ház
Néh özv Wagner A-t.drásné ha

gyatékához tartozó László Kátoly-u. 
15. számú ház. eiadó. Értekezni lehet 
Wesselényi-u. 10. sz. a. dr Hegedűs 
Ferenc gyámmal. Ugyanott 3 drb. 
Leszámitoló-banki részvény eladó

Eladó b rtokok,
11. k-r, Sorház utca 32. számú modern 
ház, nagj udvarral, kerttel, istállóval, ga^ 
dálkodónak ifi alkalmas: — továbbá 
Szarkásban, 4 hold szép gyümölcsös 
szőlő, ok épül, tt.-l szabadkézből 
eladó; ér k-rt. i Sörház--dea 32 szám 
alatt a tulajdonossal. 32W

Ház, fűszer-üzlettel együtt, 
olcsó árban eladó. Élelmiszer, 
ital, dohát,y és tüzelőanyag árusí
tásra nagyforgdm ' biztosit. VI. kér , 
Zöldfa-utca 74 szám alatt. 3202

Eladó ház.
III. kér Kölcsey ruca 6. számú ház 
eladó; értekezni lehet Kisfaludy utca 
43. sz. a. Forgács Laj'os megbízottnál.
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Csongrádi-utcai sarokház, 
mely íli 4 ütem, 2 udvari szobából, 2 
konyhából, megfelelő melléképülettel, 
jutányosán eladó Cím r Gazda

sági Egyesületben. 3239

Káposzta, uborka 
és dohánytermelésben jártas fiatal 
aszszony családjával elmenne bárhová 
káposztát és uborkát vetni, vagy dohá
nyosnak is, ahol lakást is kapna. Leve
leket kér és pontos cimct. Mészáros 
Jánosné címre, Kisvásári-utca özv.

Váradiné füszer-üzietében. „„

Ház eladás. ‘Ynkv"; Betb- __________________ len-varos 14. 
számú ház, a Mátyás-téri iskola mel
lett, szőlővé!, nagykerttel, ivóvizű kút- 
tál eladó; értekezhetni ugyanott, Lakos 
«mre asztalos mester tulajdonossal.

2272isti.sz Hirdetmény.
A város közönsége tulajdonát ké

pező 4 tized 392 régi, uj 10 sz alatt 
levő Kasza-utcában fekvő úgy
nevezett csordás-lakás-féle ház
nak árverésen! eladása 2272/1918. 
sz. alatt keit tanács végzéssel elrendel
tetvén, árverési határidőül f. évi feb
ruár hó 15-ik napjának délelőtti 
9 órája az építészeti osztály hivatalos 
helyiségében kitüzetik, mely határidőre 
a venni sz. ndékozók azzal hivatnak 
meg, hogy bánatpénzül 600 korma 
teendő le, mivel anélkül az árverésben 
részt venni nem lehet.

A feltételek az építészeti osztály
nál a hivatalos órák alatt megtudhatók.

Kecskemét, 1918. évi febr. 8-án. 
jS*<, Építészeti osztály.

Eladó házak 32,1
A Vlt. kcr, Batrhyányutca 40. sxámu 
(Halasi-fugy utca) es .2 1 kér., Kisfaludy 
utca 29. számú (V.: Ju-kis utca) ',é' két 
t-ikü nagy udv iu ssrokház, mely keres 
k?0"imi va.'v ipari • állalatra és gizdállio 
dánra is egjaran. alkal na-, eladó; érte 
kezei lehet napo ként 2 délutáni órákban 
Batthyány-utea 40. szám (Halasi-nagy utca)

Kiadó lakás.
IV. kér., Tabán utca 1-ső száma há.-nál 
ezy lakás, mrlv áll 2 szoba, konyha és 

$: ükséges melléklieb isécekböl. május 
l ére kiadó: értekezhetni ugyanott, özv. 
Tóth Istvánná tu ajoonossa , ahol több 

rendbeli ablak eladó. 3??0

Hirdetmény.
A városi tanács 295530 917. sz. 

határozata folytan az Iztsáki-ut .nel- 
tt levő 6 hold kiterjedésű Ba'lö- 

szögi bánya legelő (ielenleg Német i 
László béreli) f. hó 15-én délelőtt 
9 órakor a varos gazdasági hiva
talában nyilvános árverésen 
a legtöbbet Ígérőnek el fog adatni.

Bánatpénz 500 korona.
Kecskémét, 1918. febr. 9.

r;j7 Gazdasági osztály.

Két jókarban lévő ágy eiad ;
Megtekinthető 3215

Honvéd-tér 10-ik szám alatt.

intelligens német kisasszony, 
kézimunkában és házit-tendőkben járt?-, 
azonr.alra állás, keres. Megkeresé
seket Iréné Hollstcin Kecskemét, 
Gáspár A idrás utca 4. címre kér. 32M

Fontos minden háziasszonynak!
Maró u", házilag való elő- 
állítása pár fillérb ■ kerül és 
a hiziszap p a nfőzés 
belőle Hozzá ingyen csa- 3218 
tolom az ecetes kávépót
lék készítési olcsó aayagekból 
Magyar, vagy német utasítást 
küld 3 kor. 50 fül. ellenében

Kökény GyulánéFehértemnlom.
Fl“d bár Talfái közben 109 snimu 
LiüdJ ItdZ. híz, a városhoz közei, eladó.

I Va ’ bí?nne 3 szoba, 3 konyái, spriz és • 
c>?yéhb melléképület; értekezhetni Cókay 1 
Mihály tulajdonossal ugyanott, vs *y HÍ. 
Ara. y János utcai cipészüzlctéoen, ür.

I Horváth Mihály képviselő ur házában. 304?.

Éladó birtokok.
V. kér., Kerekes-utca I. számú ház, 

[ melyben van 5 padoit szoba, konyha ! 
i és a szükséges mellékhelyiségeit, — to 
' víbbá Felső-Szentkirályon Kőrös 1 
! János szomszédságában 15 hold szántó i 

és kaszalóföld tanyaépületekke) 1 
! és kis szőlővel, — Mária-hegyben 
: pedig 3 hold 270 négyszögöl föld 
i szőlővel zöldségtermelésre is alkalmas ’ 

eladó; értekezhetni Nagy László íu-
I tajdonossal, a fentirt háznál hetipiac és ' 

vasárnapokon, Jir., ;

Mintegy 20 öl akácfa kihágására, 
a tuskó, gyökér és gályák fele részéért ' 

. állalkozni akaró munkások jelentkezz. •
ek ifjú Szappanos Eleknél, Jókai i 

utca 14. szám alatt. A kihányni való ' 
fák a Hegedűs közön 6 kilométernyi-e ' 
néh. Sz appanos István volt ország ! 
gyűlési képviselő 50 holdas talfái ■ 
birtokán vannak egy kis erdőben m

Megbízható éjjeli őr 
azonnal felvétetik

Reich Vilmos és Társa 
fakereskedésében. 3255 

Fhífp háj VH ker' Z*nplyai-(Veréb) i 
ulliUv llüZ. utca 7. számú, két utcára | 
zolgáiö, újonnan épüli ház, mely meg 0 

ívig adómentes, eladó; érteken.’ lehet I 
oéielőltőnkén- Néptakarékpénztárbnn I 

14V Kisfaludy-utce 28- szám alatt, 
tulajdonossal 3172

Tisztességes megélhetést 
biztosit maeanak azon család, aki újság- 
árusítással foglalkozik s havi 20 60 , 
Korona fizetést és minden eladott lap
tól 2 4 fillért kap személyenkint, már 
12 éven felüli gyermek. Bővebb felvi 
tagosítást d. e. 8 9 ésd.u.2 - 3 között

Kovács Ferenc 3241 ■ 
aitalános pénzügyi vallalata ad, ,iN.. ;v 
zásári-utca mellett, Kölcsey utca 2 sz 

FlarlA hÍ7 II. k;r. Mári; áros, | 
C.1CÍ4-I * ° JidiZ.. Cédulaház utca 38 
zámu cserepes ház, melyben v n 3 ! 
zoba, 2 konyh*, 3 i-amia é> 5 lóra istálló ! 
a; ■ udvarral, . azdán odónak alkalma 

eladó; értekezhetni ifjú Sutus László I 
tu ajdonossal, a Pentrk korcsma mellett i ö I 
kh putriban 3250 i

Eladó földbirtok.
Az Alsó-Unéti vasúti állomástól mi it 
egy 10 percnyire fekvő néhai Laczy 
István-féle 36 kát. hold körüli föld
birtok. intlynek Lb. fele kitűnő S'énát ' 
termő kaszáló, másik fele szántóföld, 
gazdasági épületekkel eladó. Felvilá- 1 
gositást ad: dr. Bagi Béla ügyvéd, 
Gáspár András utca 1. szám alatt. 3254 '

Pénzköksönöket
l és feles kamatra folyósíttatok. 

Nagykamtiu adósságok kiesen tnek. Bir ok 
v-’ ihrz 1cg:. ?; j ír. kölcsön kapható.

Papp Z -igmond
Gáspár Andrá". utca 12. szám. 3249

1/i ;d; fniíl Belső Nyírben a várostól 
íuauv <U;U. 4 5 kilométerre a Kisbudai- 
iroti. 25 hold jó barna homok szántó
föld, uj tanyaépülettsl ellátva, folyó évi 
S ■■■'ii Mihály naptól haszonbérbe klidó; 
nt.-k zhetni özv Kiss Istvánná .uiajdo 
nosssl. Vlt kér. E ressy-utca 4. sz. a. jsi

Eladó h^z.
Ili ke . Munkácsy-utca 17. számú 
ház, jó bortaitó pincével, szabad 
kézből eladó; értekezni leiét ugyan 

ott a tulajdonossal. 3270

Rövid zongorát vagy 
pián in ót veszek. 3234

Konya Imre tűzoltó-parancsnok.

Zőídsé^kert cv 
meie-agvakkal ca s«k trágyával, 
köze! a városhoz, részesedéssel vsgy 
haszonbérbe ttienna! kiadó. 
Tárnok mérnök, 111., Széchenyi-tér 1.

Eladó sző’ő.
Úri hegyben, Kápolna megálló mel

lett, 2 és fél hold szőlő jutányosán 
eladó; értekezhetni Csertő Gábor tulaj
donossal, Kisfaludy utca 41. sz. alatt. 3271 

Bolgár kertész kerestetik
jó fizetéssel és konvencióval.®" 

ErtiK -zhetnl a Les.’ámitolóbankban.
Eladó földbirtok.

Városföldön nHf.gy 90 kai. hold 
ter.edelmü elsőrendű föld, rendki 
vüli előnyős fizetési feltét lek mellett 
azonnal eladó. Értekezhetni megbí
zottam Dr Gráber József ügyvéd 
d l (He!-ben Gás\ár *nd ás u. 6. sz.) 

rodájában a hivatalos órák all itt. ,.n

Két jó erős lovat 
és egy pár lószerszámot 

megvételre keres a 3222 
„HANGYA“ Szövetkezet.

E’adó ház.
Kossuth-körút 20 számú ház, mely 
g..zdáú odónak is alkalmas, eladó; érte

kezhetni ugvanott a tulajdonossal.3541

A kerekegyházai gőzmalomnál
400 drb akácfa-oszlop 
tuskóval ee;yüt»eladó. ?
Gyüiuölcscsomagolás sirl-izaí- 
céljaira alkalmas UU Vdi,
mellékhelyiségekkel kiadó

Adter Imre Utódánál
K<fc-keméten 3203

Eladó szőlő. Kió,r lb 11 
■árosti 1 8 ki'ó liter, <-.z a.só urréli 41 o nás- 
oz f-1 kilóméter iávolsá;;ban fekvő, mjd.Tp 

20 holdas szőlőblrtokomat nyaralónál, 
k.< "i skással, istállóval, kedvező f: tételek 
m 'lelt, eladom. Anisfe’d Simon. 3272
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Pénzkölcsönt adunk 
föld- és szőiőbiríokra, házra, 
hadi-kötvényekre, élték papírokra, 
jutányos kamat mellett; a régi 
adósságot olcsóbb kamatúra be
cseréljük. Veszünk hadikötvé

nyeket. értékpapírokat.
Hivatalos idő délelon 8 12 óráig 
Néptakarékpé iztár R tá rs. 
3aretvás-sz*llodávai szsmban, fíldszitu

Eladó ház.
mely gazdálkodónak megfelelő, eladó; 
értekezni lehet a tulajdonossal, VI. k., 

Ccilner-tér 8. szám alatt, 26s<»
Gyermektelen házaspárok 

fejenként havi 160 kor. fizetéssel 
ápolóknak kerestetnek 
a városi kórházbe. Jelentkezni 
lehet, a városi tartalék . órházb . 2:3:

Eladó szólóbirtok.
Széktóban, Sz les-közi-:. 318 
mintegy 3 és egynegyed hold szőlő 
birtok, cserepes lakóházzal, jó ivóvizű 
kuttai, szabadkézből eladó, > J.eg teí-s 
művelésre kiadó; írt.kez.-i kh<-t a tu’at- 
dánossal, IV., Tajfaja utc« 7. s? aiati 3051

A „Hangya** Szövetkezet 
314 felhívja azokai, akik nála 

rézgáiicot jegyeztek,
■ egy annak arát, kilónként 15 korona 

20 fillérrel e héten fizessék be.
Uj jegyzések meg elfogadtatnak.

Liade ház.
II. kér., Akácfa-utca 26. számú ház, we'y 
ail 4 szoba, konyha, 2 kamra, nagy tagas 
udvar és nagy kertből es jó kuttai szabad
kézből eladó. Ériekezni Kupa utca 
27. sz háznál, éppen az eladó ház végibe.

Értesítem
hengermalmom üzemben van. 
Őrlést és árpa-darálást őrlési 
tanúsítvány ellenében elfogadok. 
Lebovits Márton hengermalma 

Telefon szám: 145

Kiadó föld. “r.f 
22 hold kitűnő jó szántóföld, p 
épületekkel, föl'ó é\i zent Mihály napjától 
felesbe -gy haszonbérbe kiadó; é 
leKezni lehet Bekt István luhíjdonoss-ti, 
I! kér., Té^lagxár utc? 4 s.- .1 alatt. 31*24

Részvény aláírási felhívás!
Az 1918 évi január 20 án tartott évi rendes közgyűlés határozata 

szerint üzletkörének áruosztállyal való kiterjesztése céljából a

Néptakarékpénztár Részvénytársaság 
alaptőkéjét 500.000 koronára emeli fel 

elv módon hogy a jelenleg. 150.000 kotona alaptőkéiéhez 1750 drb. 200 
koronfs né’.értetü uj teszvényl boceájt ki 350.000 kor.ua értekben a követ 

kezó feltételek mellett. , ... , . .
I a régi r^s/vénv^sek minden részvényük u»an ■ j'.r. j uj részvényt

va-. ak jogosító 220 korona vételárért f. évi február 15 ig jegyezni. A jegy
zéskor a régi részvények lebélyegzés végett bemutatandok. ,

2. Érdekkörünk kibővítése céljából 250 drb. uj részvényt, 230 korona 
vételárért nyilvános jegyzésre boc-atunk. ...............

3 Azon rés fényeket, melyekre az eloveteh jogot t. e. február 15-i? 
nem gyakorolják vagy befizetéseket nem teljesítene*, az igazgatósig szaoad- 
k.zből eladhatja.

4 Az uj részvények arai követkéz..icg fizetendők:
A lejegyzéskor részvényenként 50 korona a reszvéiiyre, 

'|9I 8. jú-?ú""15 en 42 K 50 fill. 1918. szeptember 15 én 42 K 

dfcem ier 15 é; 42 K 50 fill. tizeié,idő,
v..gy az egcsz összeg a f. évi január 1 < -1 a kirize e::g járó 

mattal egyszer e is kif eíhet.í

_____ ______ 4 korona a
részvény* kiboSáitási költségek" fedezésére. 1918 március 15 én 42 K 50 f.

— — ' ------- . -u.. a-> ÍZ 50 f 1918f 1Q18

5°/o ki

1918. januar 1-től 5% kam»t, késedelmes fizetés esetén 6°/o ke- delim 
fizetendő.
5. A néiérti ken felül b-f .>lyó összeget a tartalékalapra
6. Az uj
-zvénvesekk 1 egyenlően re fülnek.
7. Aki a részvény árának hátralékát 1918. évi december 15 iki zár

határidőig ki ,ien fi réti, azaz aláírásból ered i ;„g .it s t befizetett összeget 
elveszti. Minden részvény iláirót a kereskedelmi t rvény 170. § a szerinti 
hírlapi közzététellel a befizetési határidőkről 3-szor érte-itünk, a zárhatáridő 
.ztelte után ajánlott levélben f rgjük értesíteni azokat, akis az aláírásból eredő

j jogaikat és a teljesített befizetéseiket elv sztik.
8. A heti koronás betétesek jogosítva vannak betétjük erejéig 220 kor. 

i etelárban uj részvényeket átvenni.
9. A részvényjegyzés azon esetben is kötelezi az aláírót, ha az össze 

I kibocsájtott részvények nem lennének is lejr^yez e, mert ez esetben a köz- 
I gyűlés határozata szerint, jogában áll az igazgatóságnak az alaptőkét a be 
J jegyzett részvények erejéig is felemelni.

A Népukarékpénztár Részvénytáraaság igazgatósága:
Dr. Donatii József 

Hpyész 

Bódogh Mihály 
Rózsa Jenő

k ,m.
fordítjuk.

észvények tulajdonosai a 1918. évi nyereseg osztalékából a

s S Fekete Mihály

Fischer Izsák
Spieler Adolf 

igazgatósági tagok

Gulyás János 
alelnők.

Kis Ferenc
Tóth József

Kenzcj György 
alelnők.

Potyák János

Fanuló-leány felvétetik 
Méhes Ilona kalap-üzletében
PÍ-arJA, UX-z VI . Csóka utca 59 iu!dUU ;mz.. ház szabad
iéiból eladó; ériekezht .; özv. Németh 
Imréné tuiajjjnossi1. C:ók .-U.c« 55 3167

Ügyes fésülőnő
házakhoz ajánlkozik.

Címe: Papp Esztike 
in? III. !:er , Ma-git utca 2. szán,.

FlaHó húz v k.. Bika utca 3. számú 
Lluub IldZ. ház, menbei. van 3 szoba, 
1 konyha, 1 Kamra, jó kuttai, Kövezett ud
varra. es mellékhelyiségekkel ellátva, eladó; 
értekezni lehel ugyanott, hetipiac és vasa: 

napokon, a délelőtti órákban. 3tl4a

136 holdas tagbirtok, 
hoídankint400 K-ért eladó

Cim a kiadóhivatalban. »7i | 

Erőteljes, szép nővésü 
alma-, körte-, koraiéskésői barack- 
és szilvafa-csemete bármely meny- 
nyiségben kapható. Héjjas Mihály 
pinceszövetkezeti igazgató, Damjanich- 
utca 3 5. szám. Telefon: 128. 3.44

Haszonbérbe kiadó főid.
Monostori-ut mentén 37 beid szántó 
föld haszonbérbe kiadó; -rte^ezni len ! 
Dékány Pál tulajdonosai, Jóira, utca 32 
■szám alatt ahol egy kivágott oldalú 

uj kocsi eladó. 31.5

A Vásári-nagy- és Uj-utcára néző 
R u 11 k ay-féle egy telken fekvő 

két ház eladó. 3261
Adler Imre Utóda.

Dr. Szabó Győz.őnének 
Jaltájában, a Vaisi ut mentén lev' 
tanyás földbirtoka 1918. évi Szent- 
Mihály napjától haszonbérbe 
kiadó; ■ fekezni lehet Széchenyi-u. 
1. az. alatt, Görög-templ m udvar. 3274

i Borseprő vétel A m. kir. p;mzúgyminisztérium 58,736. szám , 
_____________ i alatt kelt engedélyevei feljogosított, hogy Kecs- 8 

kémét th. város területen borseprőt vásárolhassunk es azt kifőzhessük.* 
Értesítjük tehát a t. bortermelőket, hogy borseprőjüket telepünkön bá mikor í 
átvesszük és azt azonnal kifizetjük. Saját érdekükben kérjük a t. bortermelőket 5 
és be-kereskedőket, hogy seprőjüket ne hígítsák vízzel, mert ez esetben a 

váltási ar megállapításánál őket károsodás érné.
borseprót hektoliterfokonként * koronájával váltjuk

a 8 százalékos seprő hektoliterjéért fizetünk 64 koronát,
a 9 százalékos seprő hetkoliíerjééri fizetünk 72 koronát,

1 10 százalékos seprő hektoliterjéért fizetünk 80 koronát
A 7 foknál gyengébb, tehát vízzel vegyített seprő ára hektoliteren- í 
ként csak 35 korona 50 fillér. 3 és fél foknál gyengébbet egyáltalában 5 
nem veszünk át. Felvilágosítással szóbelileg, levél vagy telefon utján! 
szívesen szolgálunk.VÁROSI KÖZPONTI SZESZFŐZDE. |

A be, vagyis pl.

Nyomatott ai fckö Kac'kcmétf HtH»pkihdi> és Nyomda Részvényétsa-.tg vManyerfite berendtzett könyvny. mdájában J G. ttekeHét Ct:-»rt4Fe fíJe Wlndsbrattf-tipm* v«

kor.ua

